*
PREFEITURA
TRINDADE
Poro você. Com você.

LEI NO 2.I2O DE, 08 DE ABRIL DE 2022.

'Altera a Lei Municipal no 2.O32 de 77 de

março de 2027 e dá outras prouidências."

A CÂMARA MUNrcrpAL DE TRINDADE, Estado de Goiás, com no

uso de suas atribuições legais, aprova e eu, sanciono a seguinte lei:

AÊ. 10 - O caput do aft. 1o da Lei Municipal no 2.037, de L7 de março

de202l, passa a vigorar com a seguinte redação:

'Art lo. Ficam obrigados a utilizar máscaras de proteção, guando o

momento epidemiológico e Decreto do Executivo determinar, em seus

ambientes de trabalho, os funcÍonários, seruidotes, colaboradores e

frequentadores, em especial aqueles que prestem atendimento ao públia,
dos estabelecimentos públicos ou privados, industrtais, comerciais e

banários, no âmbito do Município de Trindade, em funcionamento e

operação durante o período de afies de enfretamento ao Coronauírus

(Sarc-COV-2) causador da COWD- I 9. "

Aft. 20 - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TRINDADE, Estado de

Goiás, aos 08 (oito) dias do mês de abril de 2022.

MARDEN GABRIEL DE AGUIAR JÚNIOR
unicipal-

ãí-iis. óíití'o
no Olàrio

www.trindade.go.gov.br
Ouvidoria: (62) 3506-7OOO

Centro Administrativo Municipal
Prefeito Pedro Pereira da Silva
Av. Raimundo de Aquino ne 42O - Qd. 02
Jd. Salvador - CEP753A8-412 - Trindade-GO

do

t